
 

 
 

  

 
 
 

 
 
 
 
 

ELEKTRICKÉ TOPIDLO 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

NÁVOD K POUŽITÍ 
 



2 Elektrické topidlo MICA 15/20 E 
 

 
 

 

Vážený uživateli, děkujeme, že jste si zvolili naše elektrické sálací topidlo s plochými zářiči. Topidla této 
řady mají tyto základní vlastnosti: 
 
1. Velmi tenké slídové zářiče s vysokou 

účinností 
2. Digitální zobrazovací panel 
3. Dvojitá izolace: vyzařovaného i vedeného 

tepla 
4. Automatický provoz a vypnutí (až 19 hodin) 
5. Automatické udržování nastavené teploty 

6. Měření a zobrazování okolní teploty 
7. Automatické vypnutí při převrácení 
8. Tiché a šetrné k životnímu prostředí 
9. Dvojitá izolace, bezpečnost a spolehlivost 
10. Vysoká účinnost, energetická úspornost, 

rychlejší nárůst teploty 

 
 

I. Popis topidla 
 

 



Elektrické topidlo MICA 15/20 E 3 
 

 
 

 

II. Základní technické parametry: 

Typ Jmenovité napětí Jmenovitá frekvence Jmenovitý výkon Typ zařízení 

Mica 15 E 220-240V 50/60Hz 1500W 1 

Mica 20 E 220-240V 50/60Hz 2000W 1 
 
 

III. Pokyny pro bezpečné používání 
1. Před použitím topidla si důkladně pročtěte tento návod. 
2. Zasuňte zástrčku do zásuvky (požadavky na kabel a napájení: střídavé napětí 220 – 240 V, 

50/60 Hz, ≥10A). Topidlo nesmí být umístěno pod pevnou zásuvkou. 
3. Topidlo obsluhujte podle pokynů v návodu. Jakýkoli nesprávný způsob obsluhy může být příčinou 

požáru, zkratu nebo úrazu. 
4. Používání neschválených prodlužovacích kabelů je zakázáno, protože by se mohly přehřívat 

a způsobit požár. 
5. Nikdy do topidla nestrkejte žádné předměty, ani nezakrývejte chladicí mřížku. Mohlo by to být 

příčinou zkratu, požáru nebo poškození zařízení. 
6. Topidla v provozu se nedotýkejte nechráněnou pokožkou, mohlo by to být příčinou popálení. 

Potřebujete-li topidlo přemístit, uchopte ho za plastové držadlo umístěné na zadní straně. 
Pohybují-li se v blízkosti topidla bez dozoru zvířata, děti, postižení nebo lidé s nedostatkem 
sebekontroly, topidlo nepoužívejte. 

7. Nikdy nepoužívejte topidlo venku. 
8. Nepoužívejte topidlo na místech, kde jsou používány či skladovány pohonné hmoty, nátěrové 

hmoty nebo jiné hořlavé kapaliny. 
9. U topidla v provozu nikdy nezakrývejte žádné jeho části. 
10. Nepoužívejte jednu zásuvku pro více spotřebičů, mohlo by dojít k proudovému přetížení. 
11. Topidlo nesmí být umístěno pod pevnou zásuvkou. 
12. Je-li přívodní kabel poškozen, musí být vyměněn výrobcem, jeho autorizovaným zástupcem nebo 

podobnou kvalifikovanou osobou. Zabrání se tím potenciálním rizikům. 
13. Nikdy zařízení nepoužívejte ve spojení s automatickým programovatelným zapínáním, spínacími 

hodinami nebo jiným podobným zařízením. 
14. V případě poruchy nebo závady se za účelem kontroly a opravy obraťte na autorizovaný servis. 

Opravy nebo výměny dílů neautorizovanými osobami jsou zakázány. 
15. Nebudete-li zařízení používat, vhodně ho zabalte, aby bylo chráněno před prachem a uložte na 

suchém dobře větraném místě. 
 

POZOR: Toto zařízení nesmějí obsluhovat osoby (včetně dětí): 
- se sníženými fyzickými, smyslovými nebo duševními schopnostmi 
- s nedostatkem zkušeností či znalostí, pokud nebyly poučeny a seznámeny 

s používáním zařízení osobou zodpovědnou za jejich bezpečnost. 
Děti musejí být po dozorem, aby bylo vyloučeno, že budou se zařízením 
manipulovat. 



4 Elektrické topidlo MICA 15/20 E 
 

 
 

 

IV. Montáž topidla 
(Toto zařízení může být používáno dvěma způsoby: volně stojící na stojanu nebo namontované na 
stěnu). 
 
1. Volně stojící: 
Nejprve vybalte topidlo z přepravního obalu a položte vzhůru nohama na měkký povrch. Pak vezměte 
dva šrouby z příslušenství (jeden pro každý stojan), tvar vybrání stojanu musí odpovídat tvaru spodní 
části topidla, jinak nepůjde šroub zašroubovat. Šroub dotáhněte. Topidlo postavte na nohy stojanu 
a můžete ho začít používat. Viz následující obrázek. 
 

 
 
2. Montáž na stěnu: 
Zaprvé: elektrickou vrtačkou vyvrtejte do stěny dva otvory. Průměr otvorů je 8 mm, hloubka 35 mm 
a rozteč 120 cm. 
Zadruhé: do otvoru vložte plastovou hmoždinku, do ní zašroubujte šroub tak, aby jeho hlavy vyčnívala 
asi 6 mm nad povrch stěny. Pro zajištění bezpečnosti musí šroub v otvoru (hmoždince) pevně držet. 
Zatřetí: v závěsu na zadní straně topidla jsou dva otvory, za ty topidlo zavěste na připravené šrouby. 
Zkuste topidlo posunout do strany, abyste ověřili, že jsou šrouby skutečně zapadly do otvorů. 
 
Poznámka: Při montáži na stěnu nesmí být í namontován stojan. Topidlo na stěně musí být minimálně 
15 cm nad podlahou a minimálně 50,5 cm od stropu. Viz následující obrázek. 
 

Schéma montáže na stěnu 
 

 
 



5 Elektrické topidlo MICA 15/20 E 
 

 
 

 

V. Obsluha 

 
 
 

(I) Ovládání funkcí topidla Mica 
 
A) Čtyři tlačítka na dálkovém infračerveném ovladači 
 1. Tlačítko ON/OFF (zapnout/vypnout) 
 2. Tlačítko Mode (režim) 
 3. Tlačítko "+" 
 4. Tlačítko "-" 
 
B) Displej zobrazující aktuální okolní teplotu od -9°C do 50°C. Na tomto displeji se také zobrazuje 

nastavovaná teplota a čas. 
 
C) Cyklickým přepínáním se nastavuje výkon: vysoký výkon  nízký výkon  vypnout. 
 

D) Režim automatického provozu a vypnutí: přidávání / ubírání  v krocích po hodině, maximální 
hodnota je 19 hodin. 

 

E) Volba teploty vytápění  v rozsahu 15°C až 35°C: automatické udržování teploty se zapne 
po nastavení požadované teploty. 

 
F) Akustické upozornění při uvedení do provozu 
 



6 Elektrické topidlo MICA 15/20 E 
 

 
 

 

(II) Obsluha topidla Mica 
 
A) Zapněte vypínač na boční straně topidla. Rozsvítí se displej okolní teploty a zobrazí její hodnotu. 

Rozsah zobrazovaných hodnot teploty je -9°C až 50°C. Mezi tím se rozsvítí symboly teploty 
a časovače. 

 
B) Stiskněte tlačítko ON/OFF (zapnout/vypnout), topidlo se zapne. Symbol vytápění se rozsvítí. 

Opakovaným stiskem tlačítka ON/OFF (zapnout/vypnout) se nastavuje vysoký výkon (rozsvítí se 
symbol vysokého výkonu)  nízký výkon (rozsvítí se symbol nízkého výkonu)  vypnout 
(ani jeden ze symbolů nesvítí) . 

 
C) Stiskněte tlačítko Mode (režim) a příslušný symbol blikne. Stiskem tlačítek "+" nebo "-" můžete 

nastavovat časovač (dobu provozu) v rozsahu 1 až 19 hodin. Symbol se rozsvítí a zůstane svítit. 
 
D) Stiskněte tlačítko Mode (režim) znovu a příslušný symbol blikne. Stiskem tlačítek "+" nebo "-" 

můžete nastavovat teplotu v rozsahu 15°C až 35°C. Symbol se rozsvítí a zůstane svítit. 
 
E) Po ukončení nastavení zobrazuje displej aktuální okolní teplotu. Po dosažení nastavené teploty 

se vytápění vypne. Symbol vytápění zhasne a symbol nastaveného výkonu zůstane rozsvícený. 
 
F) Stiskněte tlačítko OFF (vypnout), symboly okolní teploty a časovače zůstanou rozsvíceny, ostatní 

symboly zhasnou. Poté, co symbol vytápění několikrát blikne, přestane topidlo pracovat. 
 
G) Kontrolka modulu změní barvu na červenou. 



7 Elektrické topidlo MICA 15/20 E 
 

 
 

 

 
Při likvidaci elektrického a elektronického odpadu se řiďte místně platnými předpisy, nedávejte ho 
do směsného komunálního odpadu, ale odevzdejte ve sběrném dvoře nebo specializované firmě. 
Seznamte se s místně platnými předpisy o nakládání s elektrickými a elektronickými odpady. 
Budou-li tato zařízení uložena na skládku nebo výsypku, mohou z nich uniknout nebezpečné látky 
do podzemních vod, které dále proniknou do potravního řetězce a mohou způsobit škody na zdraví. 
Při náhradě starých spotřebičů novými je prodejce ze zákona povinen zdarma odebrat starý spotřebič 
za účelem předání k ekologické likvidaci. 
 



8 Elektrické topidlo MICA 15/20 E 
 

 
 

 

 
 

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ ES 
 
 
Výrobce: DESA Poland Sp. z o.o. 
 
 
Adresa: ul. Magazynowa 5A, 62-023 Gądki, Polsko 
 
 
Výrobek: DESA MICA 15 E, MICA 20 E 
 
 

Tímto na vlastní zodpovědnost prohlašujeme, že výše uvedený výrobek splňuje bezpečnostní 
požadavky evropských směrnic. 

 
Směrnice 2006/95/ES Směrnice - bezpečnost elektrických zařízení nízkého  
  napětí - LVD 
 2004/108/ES Směrnice - elektromagnetická kompatibilita - EMC 
 
Použité normy:  EN 60335-1:2002+A11,A1:2004+A12,A2:2006 
  EN 60335-2-30:2003+A1:2004,  
  EN 50366:2003+ A1:2006, EN 61000-3-2:2006, 
  EN 55014-1 :2006, EN 55014-2:1997+A1 :2001, 
  EN 61000-3-3:1995+A1 :2001+A2 :2005 
 
Certifikát č.:  07SHH2267-02, V107110073-1 
 
Certifikát CE byl udělen v roce: 2008 
 
 
Prohlášení vydané:  DESA Poland Sp z o.o. 
 
Místo, datum:    Gądki, 2008-06-17   
 
 
 
Podpis oprávněné osoby 


